

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien a doplnení medzi zmluvnými stranami

Zhotoviteľ: Peter Stachovič
901 01 Malacky, Hodžova 5653/11
Bankové spojenie: OTB Banka Slovensko a.s.
číslo účtu: SK12 5200 0000 0000 0352 7051
SWIFT kód : OTPVSKBX
IČO: 303 65 597
DIČ: 1020298741
IČ DPH: SK 1020298741
Zastúpený: Peter Stachovič
Zapísaný: Okresný úrad Malacky, číslo živnost. registra: 106-3548
(ďalej len zhotoviteľ)

Objednávateľ: Obec Studienka
Obecný úrad, 908 75 , Studienka 346
IČO: 00310042
DIČ: 2021049569
Zastúpený: Ing. Boris Soukup starosta obce
(ďalej len objednávateľ)

Čl. I Predmet dohody

1. Zmluvné strany sa na základe vzájomnej dohody rozhodli uzatvoriť túto zmluvu, predmetom ktorej je vykonanie diela – Rozšírenie vodovodu v obci Studienka, lokalita Eliáška a Na Drahách konkrétne výkop ryhy pre pokládku potrubia, polozenie potrubia, napojenie potrubia na jestvujúci vodovod, osadenie šupátok a pozemných hydrantov, vodomerných šácht a vodovodných prípojok obsyp a zásyp potrubia, splanýrovanie vrchnej časti výkopu, rozbor a analýza vody, tlaková skúška potrubia. Podrobne vyšpecifikované v cenovej ponuke z 8.9.2020 a 30.1.2021., v súlade s projektovou dokumentáciou.
2. Touto zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje vypracovať a odovzdať objednávateľovi dielo podľa špecifikácií uvedených v tejto zmluve, na základe požiadaviek objednávateľa a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za vykonané dielo dohodnutú cenu a riadne vykonané dielo prevziať.

Čl. II

Cena za vykonanie diela

1. Na základe výberového konania zaplatí objednávateľ na účet zhotoviteľa za vykonané dielo sumu bez DPH vo výške 23.993,52,- EUR hlavná trasa a 45.100,41,- EUR prípojky.
2. V tejto sume sú na základe dohody zmluvných strán zahrnuté náklady na vykonanie prác a náklady na materiál potrebný pri vykonaní týchto prác.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že táto suma je konečná a zhotoviteľ nemá nárok účtovať si vyššiu cenu z dôvodu zmeny materiálov, výrobkov a pod., okrem prípadu, kedy dôjde k navýšeniu objemu prác z dôvodu, ktorý pri uzatvorení tejto zmluvy nebolo možné objektívne predvídať. Práce navyiac musí odsúhlasiť Obec Studienka pred ich vykonaním.
4. Objednávateľ je povinný zaplatiť dohodnutú sumu za vykonanie diela, podľa bodu 1 tohto článku do 15 dní odo dňa doručenia faktúry.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru za vykonané dielo najneskôr do 30 dní odo dňa odovzdania diela.
6. Faktúra sa považuje za zaplatenú dňom pripísania jej sumy na účet zhotoviteľa.
7. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou platieb má zhotoviteľ právo účtovať odberateľovi popri plnení aj úroky z omeškania podľa Obchodného zákonníka.

Čl. III

Termín plnenia diela

1. Zhotoviteľ vykoná dielo za podmienok dojednaných v tejto zmluve v termíne do 15.4.2021.. Tento termín je možné predĺžiť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán alebo z dôvodu prípadných zlých poveternostných podmienok, kedy sa termín predlžuje o dobu, počas ktorej zhotoviteľ nemohol začať alebo pokračovať v stavebných úpravách. Za zlé poveternostné podmienky sa považujú dni, počas ktorých prší alebo sneží, alebo ak denná teplota klesne pod bod mrazu.
2. Zhotoviteľ je povinný na žiadosť objednávateľa informovať ho o stave vykonaných stavebných prác.

Čl. IV

Vykonanie diela a jeho odovzdanie

1. Zhotoviteľ vykoná stavebné činnosti spojené s predmetom diela podľa tejto zmluvy na svoje náklady a nebezpečenstvo, pričom sa zaväzuje rešpektovať technické, špecifické a právne predpisy.
2. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska a vybaví ich ochrannými pracovnými pomôckami. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na stavbe požiarnu ochranu.
3. Zhotoviteľ vyzve písomne objednávateľa na prevzatie diela najmenej 3 dni pred dňom dokončenia diela. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápisnicu.

Čl. V

Zodpovednosť za vady diela a záručná doba

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa noriem vzťahujúcich sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude spôsobilý na použitie na obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti.
2. Záručná doba je 3 roky a začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení a to písomnou formou.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd do 3 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady bezplatne odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne.

Čl. VI

Sankcie

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu diela v dohodnutom termíne zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,0,5% z ceny za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúr si môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka.

Čl. VII

Zánik zmluvy

1. Táto zmluva zaniká riadnym ukončením a odovzdaním diela zhotoviteľom objednávateľovi a zaplatením ceny za dielo podľa ustanovení tejto zmluvy objednávateľom zhotoviteľovi.
2. Táto zmluva môže zaniknúť aj na základe dohody zmluvných strán, ku dňu ktorý si dohodnú.
3. Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpenia od zmluvy v prípade ak by došlo k porušeniu povinností zhotoviteľa, pri ktorom môže dôjsť k materiálnym škodám alebo k ohrozeniu zdravia, či života alebo k hrubému porušeniu technickej disciplíny zhotoviteľa pri zhotovení diela.
4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade podstatného prekročenia času plnenia, dohodnutého v Čl. III bod 1 tejto zmluvy. Za podstatné prekročenie času plnenia sa považuje 30 dní odo dňa, od ktorého mal zhotoviteľ predmet diela odovzdať podľa Čl. III tejto zmluvy.
5. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak objednávateľ neplní zmluvné záväzky, a tým zhotoviteľovi znemožňuje realizáciu diela.
6. Odstúpenie musí byť oznámené druhej zmluvnej strane písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana odstupuje.

Čl. VIII
Závěrečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania zástupcami oboch zmluvných strán.
2. Zmluva môže byť zmenená len vo forme písomných dodatkov, podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka.
4. Zmluva je vypracovaná v 4 vyhotoveniach, z ktorých 2 sú určené pre zhotoviteľa a 2 pre objednávateľa.

Objednávateľ
V Studienke

Zhotoviteľ
V Studienke


.....
Ing. Boris Soukup
Obec Studienka


.....
Peter Stachovič

Peter Stachovič ①

tlakové rozvody

Hodžova 11, 901 01 Malacky

IČO: 30365597 DIČ: SK1020298741

Mob: 0903 760 570 stachovicpeter@stonline.sk



Obec Studienka
Ing. Boris Soukup

Cenová ponuka na dodávku a montáž vodovodu Studienka OZ Eliáška.

1) Materiálové náklady :

potrubie HDPE D110 SDR 17	820 m	6,13	5026,60
T kus liatina DN 100/80	2 ks	47,85	95,70
T kus liatina DN 100	3 ks	52,35	157,05
pätkové koleno DN 80	5 ks	34,80	174,00
šupátko DN 100	6 ks	104,98	629,88
šupátko DN 80	5 ks	89,50	447,50
hydrant podzemný DN 80	5 ks	195,00	975,00
poklop šupátkový	11 ks	19,03	209,33
poklop hydrantový	5 ks	40,56	202,80
zemná súprava k šupátkam	11 ks	28,90	317,90
redukcia HDPE D110xD90	4 ks	18,84	75,36
lemový nákrúžok HDPE D110	12 ks	7,55	90,60
lemový nákrúžok HDPE D90	4 ks	6,58	26,32
príruba DN 100	12 ks	19,15	229,80
príruba DN 80	4 ks	15,50	62,00
spojka HDPE elektrotvarovka D110	19 ks	8,81	167,39
tesnenie DN 100	18 ks	4,99	89,82
tesnenie DN 80	15 ks	4,85	72,75
skrutky M16x100	264 ks	0,65	171,60
matice M16	264 ks	0,08	21,12
fólia do výkopu	820 m	0,06	49,20
vyhladávací vodič	820 m	0,49	401,80

Materiál voda bez DPH : **9693,52**

2) Práca :

pozváranie potrubnej trasy vodovodu
osadenie 5ks hydrantov
vysadenie 3ks T kusov na jednotlivé vrtvy
osadenie uzatváracích šupátok
prepoj na jestvujúci vodovod
tlaková skúška

Cena za prácu bez DPH : **6 150,00**

3) Doprava :

doprava materiálu

Cena za dopravu bez DPH : 250,00

4) Zemné práce :

strojový výkop ryhy pre potrubie JCB
ručný výkop okolo hydrantov, šupátok, upravenie dna pod betónové kocky
zásyp pretriedenou zeminou 20cm nad potrubie 820metrov UNC, malý bager CAT
ručné rozhrabanie výkopu pred položením fólie 820metrov **podmienka BVS**
strojový zásyp ryhy a splánýrovanie výkopu

Cena za výkop bez DPH : 5200,00

5) Stavebné stroje :

auto s rukou prevoz návinou potrubia po stavenisku
rozvíjanie potrubia a vťahovanie potrubia do výkopu malý bager, UNC
asistencia pri zváraní (zatažovanie a pritlačanie potrubia) malý bager

Cena za stavebné stroje bez DPH : 2700,00

Celková cena bez DPH : 23993,52

V Malackách 23.9.2020.

Peter Stachovič


Peter Stachovič
tlakové rozvody
Hodžova 11, 901 01 Malacky
IČO: 50365597 DIČ: SK1020298741
Mob: 0903 760 570 stachovicpeter@stonline.sk

②

Peter Stachovič Hodžova 5653/11 901 01 Malacky
IČO 303 65 597 , IČ DPH SK 1020298741 , mob 0903 760570

Obec Studienka
Ing. Boris Soukup

Cena za dodávku materiálu a zhotovenie 1ks vodovodnej prípojky,

Prípojka materiál :

šachta vodomerná s betónovým dnom 1400x1100x1530			
s krycou doskou 100mm, nádstavcom 100mm, poklop	42 ks	385,00	16170,00
rebrík do šachty	42 ks	22,00	924,00
potrubie HDPE D32 SDR 17	410 m	0,84	344,40
potrubie HDPE D40 SDR 17	8 m	1,28	10,24
navíťavací pás HOD 516 HDPE110/PE D32 šupátko	58 ks	115,50	6699,00
navíťavací pás HOD 516 HDPE110/PE D402 šupátko	1 ks	129,50	129,50
zemná súprava k navíťavacím pásom	59 ks	24,50	1445,50
poklop šupátkový	59 ks	19,03	1122,77
zátka Rpe 32	58 ks	2,60	150,80
zátka Rpe 40	1 ks	3,20	3,20
			26999,41

Prípojka práca :

osadenie navíťacieho pásu			
výkop od hlavnej trasy k vodomernej šachte			
osadenie vodomernej šachty monolit veľký Bager			
nmontáž zemnej súpravy (41ks+3ks)	44 ks	290	12760,00
osadenie navíťacieho pásu			
výkop od hlavnej trasy k vodomernej šachte			
nmontáž zemnej súpravy	17 ks	160	2720,00

Prípojka číslo 55 :

rozobratie a zloženie plotu
ručný výkop okolo križovania káblov a pod plotom
komplikovaný strojový výkop a osadenie šachty

Prípojka č.55 navyše oproti ostatným prípojkám bez DPH: **500,00**

Prípojka číslo 34 :

jadrové vrtanie DN 100	1 ks	38	38
manžeta DN 100/63	1 ks	42	42
navíťavací pás HOD 516 HDPE110/PE D63 šupátko	1 ks	39,30	39,30
potrubie HDPE D63 SDR 17	10 m	2,01	20,10

zátky Rpe 63

1 ks

1,60

1,60

Prípojka č.55 navyiac oproti ostatným prípojkám bez DPH:

141,00


Pásový bager :

1980,00

Celková cena za prípojky bez DPH : 45100,41

V Malackách 30.1.2021.

Peter Stachovič


Peter Stachovič ©
tlakové rozvody
Hodžova IV, 901 01 Malacky
IČO: 30365577 DIČ: SK1020298741
Mob: 0903 760 870 stachovicpeter@stonline.sk